Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
РУБАШКИ ФОРМЕННЫЕ
ИЗ СУКОННЫХ
И ХЛОПЧАТОБУМАЖНЫХ ТКАНЕЙ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ГОСТ 8712-83
Издание официальна?

Интервал обхвата
груди, см
Условное обозначение
размера
80 От 78! ДОi 82 40
84 Св. В2 86 42
88 » 86 90 44
92 > 90 » 94 46
96 94 98 43
100 93 102 50
104 » 102 1)6 52
108 » 106 » ПО 54
112 й> ПО » 114 55
116 » 114 118 58
12) » 118 > 122 60
П р и м е ч а н и е  к табл. 2, 3. Рубашки размером 80 см по обхвату груди
и 146—152 см по росту, размером по обхвату груди свыше 120 см должны из­
готовляться по требованию заказчика.
1.4. Измерения готовых рубашек должны соответствовать ука­
занным в табл. 4 и на черт. 3— 6.
1.5. Спецификация деталей рубашек и пособие для построения
чертежей лекал приведены соответственно в рекомендуемых при­
ложениях 1 и 2.
ГОСТ 8712— 83 Стр. 5
ео
а«
40
се
Ь
о о оо о о
ЭИНЭН01ГМ10 , 7 о _
эстэвизАцо# -н +i +1 +1 +1
о о  о  о  о  о  о о  о  о  о  о  о CD ю ю ю ю ю ю ю ю ю ю ю юсм1-4 ю n  о> —4 со ю 00 О СМ 'Ф со 00 —4 СО 00 О сч ф со 05 СО «О N 05COCOONNN СО N N  N N  N ю со со N N N  N CD N N N  С— N*
со О О О О О О О О О о  О О ■ф со СО со со СО СО СО СО СО СО СО СО
« ю n  о> —t со ю оо" О СЧ 'Ф со* ОО О со оо о  сч Ф со 05 СО Ю N 05COOCDNNh- О N N  N N  N 1-О СО сО t"- N- С— N- СО N N  N N  N
см О О О О О О О О О О О О сч ^  ^  ^ ^  ^
Ю N 05 1—« СО Ю 00 О СЧ 'Ф СО 00 аГ СО 00 о  СЧ Ф СО* 05 "Н СО Ю N 05СО СО «О N N N C O N N N N N ф СО СО N N N  N СО N N  N N  N
8 о  о  о  о  о  о О О О О О О о 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05
ION О —1С0Ю ОО О СЧ 'Ф СО 00 00 Ю N 05 ~  СО Ю 00* о  сч 'Ф со 00CDCDCDNNN СО N N  N N  N СО СО СО N N  N о  N N  N N  N
S О О О О О О О О о  О О О оо N N N  N N  N N N N  N N  N
и СО N 05 — СО Ю СО О СЧ* *Ф СО 00 со lO N O ^CO iO 00* О СЧ ’Ф СО 00*
р*.а